

## Consultas Realizadas

### Licitación 420079 - ADQUISICION DE MUEBLES Y ENSERES

Consulta 1 - Solicitar mayor intervalos de años como expericias de la empresa oferente.

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Respetuosamente solicito por este medio una adenda para el presente llamado a fin de ampliar el rango del tiempo como experiencias requeridas a los oferentes, de ser 2019/2020/2021 a que sea de los ultimos 10 años ( Desde el año 2011 al 2021). El pedido obedece a que el rango publicado corresponde a los ultimos 3 años mas dificiles de los ultimos tiempos (LA PANDEMIA) y no muchas empresas pudimos generar suficientes facturaciones como para calificar y si al mantenerse el presente criterio, muchas empresas con suficientes experincias de años anteriores a la pandemia estariamos limitados a participar, la cual seria una competencia muy desleal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 2 - El item 10 - Acondicionador de Aire consulto si es Solo es Provision o es con Instalacion?

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Consulto si el Item 10 de los bienes a ofertar ( Acondicionador de Aire ) es solo provision o es con instalacion? - Si es con Instalacion favor adendar el llamado adjuntando la cantidad por cada localidade u oficinas a ser proveido e instalado dichos Acondicionadores de Aire, ya que no es un dato menor para el costeo. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Es Provisión, instalación y puesta en marcha. Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 3 - Favor detallar Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
<p>Ítem 5 armario alto de madera            favor especificar las dimensiones y / o disposiciones de la misma ya que una altura de 4 mts es inviable</p> <p>Ítem 7 Escritorio            favor detallar dimensiones de la misma ya que no se observan en las especificaciones técnicas de los suministros requeridos</p> <p>Todo esto lo solicitamos de manera a presentar una cotización acorde a las exigencias de la convocante y de manera a que la mayor cantidad de oferentes tengan la posibilidad de cotizar los mismos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Favor remitirse a la Adenda_01		